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Физика пәнін оқытудағы геймификация орта буын оқушыларының үлгерімін және пәнге 
деген  қызығушылығын  арттырудың  тиімді  құралы  ретінде  өзін  көрсетті.  Оқу  үдерісін 
интерактивті  және  қызықты  ете  отырып,  геймификация  оқушыларды  күрделі  физика 
тақырыптарын  белсенді  меңгеруге  ынталандырады.  Дегенмен,  бұл  әдістерді  мұқият 
жоспарлап,  енгізу  маңызды,  себебі  ойын  элементтері  білім  беру  мақсатының  негізгі 
мазмұнынан алшақтамауы керек. Білім беру саласы дамыған сайын, геймификация физика 
оқушыларының  жаңа  буынын  жетістікке  жетуге  тәрбиелеуде  маңызды  мүмкіндік  болып 
табылады. 

Қорыта  келгенде,  геймификацияның  педагогикалық  әлеуеті  зор.   Біріншіден,  ойын 
құралдарын  қолдану  сапалы  оқу  қызметін  жүзеге  асыруға  бағытталған  жеке  тұлғаның 
мотивациясын дамытуға ықпал етеді.  Екіншіден, ойын әрекеті аясында студенттер жеке және 
кәсіби мәселелерді шешудің мінез-құлық стратегиялары мен тактикаларын сынап көре алады. 
Үшіншіден,  оқылатын  пәнді  ерекше  тәсілмен  өзгертіп,  оны  сюжетті,  кейіпкерлері  және 
эксперименттері бар интерактивті квестке айналдыруға болады.  Төртіншіден, білім берудегі 
ойын механизмдерін іске асыруды зерттеушілер олардың қолданылуы оқу процесіне деген 
қызығушылықты  жұмсақ  ынталандыруға  мүмкіндік  береді  деп  есептейді.  Осылайша, 
геймификация тек оқушылардың пәнге қызығушылығын арттырып қана қоймай,  олардың 
жеке және кәсіби қасиеттерін қалыптастыруға ықпал ететін маңызды құрал болып табылады. 
Білім  беру  үдерісінде  оны  мақсатты  әрі  жүйелі  түрде  қолдану  болашақта  білім  сапасын 
арттыруға және жаңа буын оқушыларын жетістікке жетелеуге мүмкіндік беретіні анық.
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ұғымдарына нақты анықтама беріліп, әдебиетке шолу арқылы арнайы зерттеу жұмыстарының 
нәтижелері берілген. Зерттеу мақсатына  бағытталған нақты оқыту және бақылау әдістері 
ұсынылған. Мақала соңында  тақырып төңірегіндегі  туындайтын сұрақтар қарастырылып, 
зерттеу жұмысын жүргіземін деген жандарға жұмыстың нәтижелілігін жақсарту мақсатында 
бірнеше ұсыныстар келтірілген.

Аннотация.
В статье показаны эффективные стороны формирования научного познания учащихся в 

школьном курсе физики через реферат.  Дается четкое определение понятий» познание«,» 
научное познание«,» эссе", приводятся результаты специальных исследовательских работ с 
обзором  литературы.  Представлены  конкретные  методы  обучения  и  наблюдения, 
направленные  на  достижение  цели  исследования.  В  конце  статьи  были  рассмотрены 
возникающие вопросы по теме и даны несколько рекомендаций для желающих провести 
исследовательскую работу с целью повышения результативности работы.

Abstract.
The article shows the effective aspects of the formation of scientific knowledge of students in 

the school physics course through an abstract. A clear definition of the concepts of "cognition", 
"scientific cognition", "essay" is given, the results of special research works with a literature review 
are presented. Specific teaching and observation methods aimed at achieving the research goal are  
presented. At the end of the article, the emerging issues on the topic were considered and several  
recommendations  were  given  for  those  wishing  to  conduct  research  in  order  to  improve  the 
effectiveness of the work.

Кілттік сөздер:  ғылыми таным, эссе,  виртуалды эксперимент,  академиялық зерттеу, 
сыни ойлау.

Ключевые слова: научное познание, эссе, виртуальный эксперимент, академическое 
исследование, критическое мышление.

Keywords: scientific cognition, essay, virtual experiment, academic research, critical thinking.
Физика - бұл біз елестете алмайтындай өміріміздің бір бөлшегі. Біз ешқашан бір нәрсенің 

қалай және неге болып жатқаны туралы ойламаймыз, өйткені біз күнделікті өмірге үйреніп 
қалғанымыз  сонша,  тоқтап,  ойлану  біздің  ойымызға  ешқашан  келмейді.  Физика  біздің 
денсаулығымызға,  энергетикамызға,  байланысымызға,  көлігімізге,  электроникамызға  және 
т.б. әсер етеді. Бұл біз және басқалар жасайтын барлық нәрсеге қатысты. Күні бойы физикамен 
байланысты нәрсені жасамау қиын. Физика пәні мектептегі негізгі пәндер арасында жетекші 
пәндердің  бірі.  Физика  табиғаттың  ең  жалпы  заңдары  туралы  ғылым  ретінде  мектепте 
қоршаған орта туралы түсінік қалыптастыратын пән ретінде қызмет атқарып, білім жүйесіне 
өзіндік  үлкен үлесін қосады. Тек қоршаған орта туралы білім мен дағдыларды қалыптастырып 
қана  қоймай,  білім  алып  жатқан  студенттер  мен  оқушылардың   ғылыми  танымының 
қалыптасуына ықпал етеді. 

Жалпы негізгі мектепте физика курсында оқушылардың  физикадан алған теориялық 
білімдерін  тек  есеп  шығарғанда  ғана  қолданып,  физикалық  құбылыстар  мен  процестерді 
тануда  кедергілер  бар.  Бұл  өз  кезегінде  оқушылардың  физикалық  анықтамалар  мен 
формулаларды жаттап, есеп шығаруда қолданғанымен  болып жатқан процестерді түсінбеуі 
келесі  жаңа  білімді  түсінуін  кешеуілдетеді.  Физикаға  қатысты  ұғымдарды  естігенде  тек 
анықтамалар мен формулалармен ғана шектелуі, күнделікті өмірмен байланыстыра алмауы, 
жаңа  өзіне  белгісіз  ақпаратты  қабылдаудағы  кедергілер  аталған  мәселелерді  одан  әрі 
шиеленістіреді.  Осының  нәтижесінде  оқушылардың  ғылыми  танымының  қалыптаспау 
мәселесі тұр. Сол себепті физика курсында оқушылардың  ғылыми танымын эссе арқылы 
қалыптастыру тақырыбында зерттеу жұмысы жүргізілді. 

 Осы зерттеу тақырыбының аясында  әдебиеттерге шолу жасалынды.
Таным-бұл  адамның  (топтың,  қоғамның)  жаңа,  бұрын  белгісіз  фактілер  мен 

құбылыстарды,  белгілер  мен қасиеттерді,  шындықтың байланыстары мен заңдылықтарын 
түсінуге  бағытталған  процесс.  Таным  субъектінің  санасында  шындықты  көрсетуге  және 
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көбейтуге байланысты процесті  қамтиды, оның нәтижесі  әлем туралы жаңа білімнің өсуі 
болып табылады.

Білім-бұл адамның жадында және тиісті материалдық тасымалдаушыларда (кітаптар, 
ақпараттық ресурстар) жазылған таным процесінің нәтижелері. Кейбір философтар "білім" 
ұғымын шектейді, оны қатаң түрде анықтайды, оған тек "шынайы білім", яғни дәлелденген, 
дәлелденген және т.б. 

Ғылыми  таным-бұл  адамның  өзіндік  зерттеу  әдістеріне  негізделген  танымдық  іс-
әрекетінің белгілі бір түрі, оның негізгі мақсаты жаңа объективті алу, жинақтау, өңдеу және 
өндіру болып табылады, негізгі ғылыми принциптерге негізделген шынайы білім (сенімділік, 
тексерілу, қайталану, дәйектілік және т.б.)

Ғылыми таным қалай қалыптасады?
Ғылыми  таным  оқушылардың  бойында  физика  ұғымымен  тек  формула  мен 

ережерелерен бөлек болып жатқан құбылысты көз алдына елестете алған кезде,оны күнделікті 
өмірден байқаған кезде,  физикалық заңдылықты ашқан ғалымның айтқысы келген ойдың 
мағынасына  жақындаған  кезде  қалыптасады.  Мектеп  мүмкіншілігі  мен  оқушылардың 
деңгейін ескере отырып олардың бойында ғылыми танымды қалыптастыру үшін ең әуелі 
оларға  физика  мен  қоршаған  ортаның байланысын ашып көрсету  және  күнделікті  жасап 
жүрген  іс  әрекетіміздің  барлығы  физикамен  тығыз  байланысты  екендігін  ұғындыру 
жұмыстарын  әрбір  сабақтың  жоспарына  кіріктіру  көзделді.  Адамның  бойында  ғылыми 
танымды қалыптастырушы бірнеше әдістері бар. Соның ішінде сипаттау әдісін ала отырып 
оқушылардың  бойында  ғылыми  танымның  қаншалықты  деңгейде  екендігін  анықтау 
мақсатында олардан эссе жұмысын бөлім бойынша жиынтық бағалау  жұмысы ретінде алған 
болатынбыз. Белгілі бір нәрсеге деген  ғылыми көзқарас сол нәрсе туралы ойланғанда, жан 
жақты  ізденгенде,басқа  нәрселермен  салыстырғанда  туындайды.  Ойлаудың  ең  жоғарғы 
дәрежесі  ол  жазу  екені  бәрімізге  мәлім.  Ойындағы  нәрсені  нақты  бір  жүйеге  келтіріп, 
жинақтап, мидағы ақпараттарды саралау үшін жазу құралы ең тиімді әдіс.

Физика пәнінен эссе жазу - бұл оқушы белгілі бір тақырып туралы білімі мен түсінігін 
білдіретін жазбаша жұмыс. Физика пәнінен эссе жазу тек тақырыпты жақсы білуді ғана емес, 
сонымен қатар өз ойларыңызды сауатты және дәйекті түрде жеткізе білуді талап етеді.Эссе 
жазу-бұл  оқушыларға  белгілі  бір  тақырыпты егжей-тегжейлі  зерттеуге  мүмкіндік  беретін 
терең академиялық зерттеу жұмысы. Физика бойынша кеңейтілген эссе жазу оқушыларға 
ғылыми  принциптер  мен  теорияларды,  сондай-ақ  олардың  нақты  жағдайларда  қалай 
қолданылатынын жақсы түсінуге  мүмкіндік  беру.  Сонымен қатар оқушыларға белгілі  бір 
тақырып бойынша нақты дәлел құру үшін бірнеше ақпарат көздерден тиісті ақпаратты жинау 
және бағалау арқылы өз бетінше жұмыс істеу қабілетін көрсетуге мүмкіндік береді. Физика 
туралы эссе жазу кезінде эссенің дұрыс құрылымын сақтау маңызды. Бұл сіздің қорытынды 
бөліміңізде жақсы кіріспе, тезисті ұсыну, негізгі бөлім және қорытынды болуы керек дегенді 
білдіреді. Эссе жазудағы мақсат оқушылардың өздері оқып жатқан пән туралы тереңірек және 
кеңірек ойлауға итермелеу және  қарқынды зерттеулерін,жан жақты ізденістістерін,өздерінің 
сыни ойлауын, аналитикалық дағдыларын көрсетуге ұмтылдыру. 

Зерттеу жұмысы бастамастан бұрын оқушылардың физикадан эссе жазуы, яғни ғылыми 
танымын мына сілтемеге өтіп көре аласыз https://lyl.su/q8qr  .   Бұл эссе зерттеу жұмысымыздың 
нәтижелілігін соңғы көрсеткішпен салыстыру үшін, оқушылардың бастапқы білім деңгейін 
анықтау үшін сонымен қатар олардың физика ұғымын қалай түсінетіндерін білу мақсатында 
алынды. Бұл эсседен олардың бойында ғылыми танымның бар екендігін қалай анықтайсыз? 
деген сұрақ туындауы мүмкін.Сол себепті индикатор көрсеткіші ретінде мына көрсеткіштерді 
белгіледік.

 Бөлім бойынша ақпараттарды жинақтап,талдау жүргізуі
 Жаңа шамаларды өмірмен байланыстыруы
 Өз ойын қорытындылап, тұжырымдама жасай алуы
Оқушылардың ғылыми көзқарасын эссе арқылы  қалыптастыруда күтілетін нәтижелер:
 Өз ойын нақты және сауатты жеткізуге үйретеді

https://lyl.su/q8qr
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 Оқушылардың белгілі бір тақырыпты игеруде зерттеушілік қабілетін 
дамытады

 Жеке өзіндік жұмыс істеу қабілетін арттырады
 Эссе жазу оқушылардың теория түрінде алған білімін шынайы өмірмен 

байланыстыруға көмектеседі
 Эссе жазу оқушылардың сыни ойлауын дамытып,белгілі бір мәселелерді 

шешуге ұмтылдырады
 Бірнеше ақпарат көздерінен алған білімін (мысалы:оқулық, есеп шығару,зертханалық 

жұмыстар,интернет көздері,практикалық тапсырмалар,мұғалімнің теориялық 
түсіндірмесі)жинақтай жинақтай отырып,өз ойын қорыта біледі.

Осы нәтижелерге жету үшін зерттеу жұмысымыздың нәтижелі болуына арқау болатын, 
әр  сабақты толық түсіну  мен ойда  қорыта  алуға  негізделген  және  зерттеу  мақсатымызға 
бағытталған оқушылардың деңгейлерін ескере отырып әрбір сабаққа жеке жұмыс дәптерін 
жасау  идеясы ұсынылды.Жеке  жұмыс  дәптерінің  артықшылығы барлық  тапсырмалар  бір 
жерде жүйелі жинақталған бір бірімен байланыса құрастырылып, тақырыпты толық ашуға 
бағытталған. Әрбір сабаққа дайындалған тапсырмалар спиральды түрде жеңілден күрделіге 
қарай әр сабақ сайын мақсатқа бағытталған тапсырмалар деңгейлері күрделендіре жасалыну 
жоспарланды.Сабақты жүргізудегі  қолданған оқыту әдістеріміз:  визуалдық,  экперименттік 
және  жеке  жұмыс  әдістері  арқылы.  Ал  зерттеу  әдістеріміз:  бақылау,  рефлекция  және 
салыстырмалы талдау.

Тербелістер мен толқындар тарауы бойынша өткізілген 6 сабақта 3 тапсырмадан тұратын 
6 жеке жұмыс дәптерін мына сілтемеге өту арқылы көре аласыз: https://lyl.su/ziJP.

Физиканың кез-келген бөлім тарауына арнап, сыныптың деңгейі мен оқушылардың жас 
ерекшеліктерін  ескере  отырып,  осындай  арнайы  тапсырмалардан  құралған  жеке  жұмыс 
дәптерін жасасаңыздар болады.

Осы тапсырмаларды орындау арқылы оқушылардың ғылыми танымын қалыптастыруда 
эссе   өз  тиімділігін  берді.  Нәтижесінде  оқушылар  өз  ойын  тақырыпты  талдау  арқылы 
дәлелдемелермен қорытындылай алады, физиканы күнделікті тұрмыста байқайды, физика мен 
қоршаған орта арасындағы байланыс түсініктері мен ғылыми танымы қалыптасады. Зерттеу 
жүргізілгеннен кейінгі оқушылардың жазған эсселерін мына сілтемеге өтіп қарай аласыздар: 
https://lyl.su/0NP3  .  

Қорыта келе оқушыларды «айту ретінде оқытудан» «түсіну үшін оқыту» деңгейіне дейін 
жұмыстар  жүргізілгенін  айтуға  болады.  Эссені  сабақта  ғылыми  танымды  қалыптастыру 
құралы ретінде пайдалану мүмкіндігі жоғары. Алайда мұғалімнің көп уақытын, күш жігерін 
үздіксіз арнауды талап етеді.  Нәтижесінде мұғалім сол еңбегіне сәйкес теориялық білімін 
саралап, бағалай алатын оқушыны дайындайды.

Ұсыныс:
Әр сабақта деңгейлік тапсырмалар  (жазылым, саралау, жинақтау 

тапсырмалары)                     келтірілген жұмыс дәптерін жасау
Үй жұмысына өз бетінше ізденуге бағытталған тапсырмаларды беру. Мысалы 

белгілі бір тақырып төңіергінде жеке, жұп, топ ретінде орындайтын сонымен қатар 1 
апта, 1 ай  секілді ұзақ мерзімдік тапсырмалар беріп көру.

Мектеп және университет қабырғаларында кез-келген тақырыпты (бөлім, 
тарау, БЖБ, ТЖБ) қорытындылап бағалау мақсатында эссе жазу әдісін ұсынамыз.
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В Казахстане особое внимание уделяется рабочим профессиям, о чем свидетельствует 
объявление 2025 года Годом рабочих профессий. Подчеркивается важность развития навыков, 
необходимых  для  эффективного  функционирования  всех  отраслей  экономики  страны  в 
условиях ее индустриализации и технологизации.

Министр  просвещения  Гани  Бейсембаев  представил  обновленную  стратегию,  цель 
которой – адаптировать систему образования к требованиям современного рынка труда. По 
его мнению, перемены обусловлены активным внедрением технологий в производственные 
процессы, что формирует запрос на специалистов нового типа. Работодателям сегодня нужны 
кадры  с  углубленной  технической  и  технологической  подготовкой,  что  требует  быстрой 
реакции и адаптации образовательной системы. В связи с этим Министерство просвещения 
разработало  новые  образовательные  методики,  нацеленные  на  повышение  качества 
технического и профессионального образования.

В  южных  регионах,  где  сконцентрирована  значительная  часть  трудовых  ресурсов 
страны, акцент сделан на локализацию простых производств и развитие инфраструктуры. 
Центральные  и  восточные  области  продолжают  курс  на  индустриализацию,  создавая 
возможности для обмена специалистами между отраслями и регионами. В северных районах 
приоритетом  является  укрепление  аграрного  сектора,  а  в  западных  –  развитие  новых 
производств вокруг крупных промышленных центров. Диверсификация экономики страны не 
может проводиться без специалистов инженерного направления. 

Целью данной инициативы является создание благоприятных условий для подготовки 
специалистов,  востребованных  в  каждом  конкретном  регионе,  что  будет  способствовать 
развитию профессиональных навыков у молодежи и снижению дисбаланса на рынке труда.

В современном образовании высокие технологии играют ключевую роль. Школьники 
знакомятся с робототехникой, инженерным делом и созданием проектов. Актуальная задача 
школы – подготовка квалифицированных кадров в научно-технической сфере.  Внедрение 
STEM-образования – эффективный способ достижения этой цели.

Аббревиатура  STEАM  означает  расшифровывается  как:  S  –  science  (наука),  T  – 
technology (технология), E – engineering (инженерия), A – art (искусство) и M – mathematics 
(математика)  и  представлена  на  рисунке  1.  Но  в  большинстве  стран,  особенно  на 
постсоветском  пространстве,  принято  четырехкомпонентное  содержание  образовательной 
технологии –  СТЕМ. Искусство считается  менее  востребованным в  настоящий момент и 
превалирует материальная сторона развития экономики стран.
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